TerçaFeira, 31 de Agosto de 2021  Edição nº 173

TerçaFeira

31 de Agosto de 2021

Edição nº 173

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

PORTARIA Nº 038/2021

DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

“Dispõe sobre instauração de Processo

Administrativo e constitui Comissão.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO, usando das competências e atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 532 de 30 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art.1º) Instaurar Processo Administrativo para apurar inconsistências

constatadas no Contrato Administrativo nº220/2021 e, se o caso, aplicar as

sanções cabíveis.

Art.2º) Designar  JOELLINGTON GUIMARÃES TEIXEIRA – matrícula

nº 6595, EDNA PEREIRA LEMOS - matrícula nº 1143 e RODRIGO OLIVEIRA

SCHETTINI - matrícula nº 1732, para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Processo Administrativo visando a apuração de

eventuais irregularidades no Contrato Administrativo mencionado no artigo

anterior.

Art.3º) Estabelecer prazo de 180 (cento e oitenta) dias para conclusão

dos trabalhos da referida comissão, a partir da publicação desta Portaria.

Art.4º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Poções, 30 de agosto de 2021.

JOAVAN EMIDIO SANTOS

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

TerçaFeira

31 de Agosto de 2021

Edição nº 173

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal,

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com CL SERVIÇOS

AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°38.713.318/0001-92, com sede na Rua dos Cactos, 49, Caixa

D’Agua, Jequié, Bahia, CEP: 45.203-540. Objeto: prestação de serviço Técnico Especializado na área de

treinamento e capacitação com foco em APH - Atendimento Pré- Hospitalar e SBV - Suporte Básico de

Vida, com valor total orçado em de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais), constante do respectivo Processo

de Dispensa de Licitação 210/2021, devendo ser celebrado o contrato com  CL SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.

Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 06 de Agosto de 2021.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

210/2021: contratação de empresa para prestação de serviço Técnico Especializado na área de treinamento

e capacitação com foco em APH - Atendimento Pré- Hospitalar e SBV - Suporte Básico de Vida, e

atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de

Dispensa de Licitação, contratando com CL SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, Valor Global: R$ 3.800,00 (Três mil

e oitocentos reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 06 de Agosto de 2021.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 310/2021

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

210/2021: contratação de empresa para prestação de serviço Técnico Especializado na área de treinamento

e capacitação com foco em APH - Atendimento Pré- Hospitalar e SBV - Suporte Básico de Vida, e

atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art.

24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando CL SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, Valor Global: R$ 3.800,00 (Três

mil e oitocentos reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 06 de Agosto de 2021.

TerçaFeira

31 de Agosto de 2021

Edição nº 173

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65

RESUMO DO CONTRATO N° 446/2021

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA

Contratada: CL SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA.

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço Técnico Especializado na área de treinamento e

capacitação com foco em APH - Atendimento Pré- Hospitalar e SBV - Suporte Básico de Vida.

Valor do contrato: R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais).

Prazo de duração: 06 de Agosto a 31 de Agosto de 2021

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 210/2021.

		2021-08-31T17:53:09-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO